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Извештај о ревизији финансијских извештаја ОПШТЕ БОЛНИЦЕ 

СУБОТИЦА, СУБОТИЦА, за 2023. годину 
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Општа болница Суботица, Суботица (у даљем тексту: Болница) је непотпуно и нетачно исказала податке у 

годишњим финансијским извештајима за 2023. годину у износу од најмање 71.385 хиљада динара тако што је: 

У Билансу стања – Образац 1 

1) више исказала стање опреме и капитала у износу од 9.616 хиљада динара; 

2) више исказала стање обавеза по основу нето накнада запосленима у износу од 1.388 хиљада динара и у 

истом износу мање исказала стање обавеза по основу нето исплата за услуге по уговору; 

3) више исказала стање обавеза по основу пореза на накнаде запосленима у износу од 130 хиљада динара и у 

истом износу мање исказала стање обавеза по основу пореза на исплате за услуге по уговору; 

4) исказала некретнине у износу од 81 хиљаде динара на којима нема уписано право коришћења, односно на 

којима су као носиоци права коришћења уписана друга лица; 

5) исказала нефинансијску имовину у припреми у износу од 3.374 хиљаде динара која се односи на објекте и 

опрему набављену у ранијим годинама, а да претходно није по спроведеном попису имовине и обавеза 

размотрила оправданост даљег вођења истих у припреми. 

У Извештају о извршењу буџета – Образац 5  

6) више исказала приходе од  продаје добара и услуга и сталне трошкове у износу од 1.201 хиљадe динара; 

7) више исказала расходе за новчане казне и пенале по решењу судова у износу од 5.674 хиљаде динара и у 

истом износу мање исказала расходе за плате, додатке и накнаде; 

8) више исказала издатке за капитално одржавање зграда и објеката у износу од 49.921 хиљаде динара и у 

истом износу мање исказала издатке за пројектно планирање. 

 

Болница је у обавези да 

достави одазивни 

извештај о отклањању 

утврђених 

неправилности и доказе 

о поступању по датим 

препорукама. 

 

 

 

Скретање пажње: 

1. Вршилац дужности директора је наставио да обавља дужност директора после истека шестомесечног периода на који је 

именован. Управни одбор Болнице није расписао јавни конкурс за директора у прописаном року пре истека мандата вршиоца 

дужности директора, што није у складу са Законом о здравственој заштити. 

2. Правилником o стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем није прописана економска 

класификација за евидентирање меморандумских ставки за рефундацију расхода из претходне године извршених из средстава 

организација за обавезно социјално осигурање, односно корисника средстава Републичког фонда за здравствено осигурање. 

3. Републички фонд за здравствено осигурање није ускладио инструкцију коју даје здравственим установама за израду 

завршног рачуна са Правилником о стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем и 

Правилником о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава, 

корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање и буџетских фондова. 

4. Услед неусаглашености ставова Министарства здравља Републике Србије и Аутономне Покрајине Војводине у погледу 

примене Закона о здравственој заштити у делу остваривања општег интереса у здравственој заштити и друштвене бриге за 

здравље становништва, Болница није наплатила потраживања за услуге хитне медицинске помоћи у износу од 14.010 хиљада 

динара, пружене у периоду од 2010. до 2021. године лицима непознатог пребивалишта и другим лицима која право на хитну 

медицинску помоћ не остварују на другачији начин. 

 


